
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 273 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso das atribuições,  

 
 
RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Designar os servidores a seguir relacionados 
para compor a Comissão Eleitoral com o objetivo de conduzir o processo de 
eleição e apuração para escolha dos membros da Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes de Trabalho – CIPA, período maio 2017 a maio de 
2018: 
 

 Cristiano Santos de Barros, Titular 
Tadeu Medeiros, Suplente 

 Oscar Martins da Silva Miranda Filho, Titular 
Maria Silvina Bessa, Suplente 

 Martins Roberto Del Valle Alvarez, Titular 
Larissa Gila Andrade, Suplente 

 Priscila Pereira Suzart de Carvalho, Titular 
 Jaqueline Margarida Gusmão Galvão, Titular 

Roney Fontes Magalhães, Suplente 
 José Wanderley Souza Oliveira, Titular 

Matheus Almeida Lima, Suplente 
 Gerson Santos Teixeira, Titular 

Stela Dalva Teixeira Silva, Suplente 
 Mariza Santos dos Reis, Titular 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
   

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de março de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 


